
Dt. 'l0.12.2024 

AKT-THEMELIMI 

I 

SHOOERISE "LUAN'S METAL" SHPK 

KREU I 
DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Me ane te ketij Akti, te hartuar ne 3 (tre) kopje origjinale: 

Ortaku i vetem themelues Z. Jani <;ekrezi, lindur ne Belsh, me daten 21.05.1973, banues ne 
Tirane, mbajtes i letemjoftimit me nr. Personal H30521053F, madhor dhe me zotesi te plate 
juridike e per te vepruar, deklaron se: 

Neni 1 
THEMELIMI 

Themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin "LUAN'S METAL" shpk, e cila eshte 
organizuar dhe do te funksionoje ne perputhje me kerkesat e Statutit dhe legjislacionit Shqiptar ne 
fuqi. Shoqeria do te fitoje personalitet juridik, pas regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te 
Biznesit (QKB). 

Neni2 
SELIA E SHOQERISE 

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga Fier Portez, godine private, ZK 3031, nr. pasurie 283/9, 
283/10, FIER. • 

Asambleja e Pergjithshme, nese e konsideron te nevojshme dhe ne interes te shoqerise, mund te 
hape filiale dhe dege te tjera ne Shqiperi ose jashte saj, dhe t'i mbylle ato, kur e konsideron se 
shkaqet e hapjes se tyre nuk ekzistojne me. 

Neni 3 · 
KOHEZGJATJA E AKTIVITETIT 

Aktiviteti i shoqerise dote ushtrohet per nje periudhe te pakufizuar kohore. 
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Neni4 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar duke ofruar keto sherbime: 

- Perpunim i metaleve. 
- Rikuperim i mbetjeve te rrezikshme dhe i mbetjeve jo te rrezikshme. 
- Magazinim i hekurishteve/skrapeve te metalit. 
- <;montim i mbetjeve nga motoret e makinave. 
- Magazinim, trajtim, riparim ose rinovim i mbetjeve te paJISJeve elektrike dhe elektronike 
(WEEE). Stacion transferimi per mbetje te rrezikshme dhe per mbetje jo te rrezikshme. 
- Grumbullimin perpunimin dhe tregtimin e skrapit, shkaterrim i mjeteve motorrike per skrap, 

import- eksport brenda dhe jashte vendit. 
- Transport per vete e per te tretet brenda dhe jashte vendit. Tregtimin me shumice e pakice, 
import-eksport te mallrave te ndryshem industriale etj. • 
- Grumbullim, perpunim dhe tregtim te baterive te vjetra dhe te metaleve me ngjyra. 
- Punime gennimi ne toke. 
- Ndertime civile e industriale, rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile e industriale, veshje 
fasadash, rruge, autostrada, ura, mbikalime, hekurudha, linja tranvai, metro, hekurudhe me kavo 
dhe pista aeroportuale. 
- Import-eksport dhe tregti me shumice e pakice e materialeve te lendeve te para per ndertim, te 
gj~tha llojet e inerteve qe prodhohen prej guri, 9do material apo lende e pare qe perdoret ne 
ndertime. 
- Ndertim rrjetesh, ujesjellesa te furnizimit me uje, ndertim impiantesh te ujit te pijshem dhe 
pastrimit te tij, pastrimit te ujerave detare, liqenor dhe lumor dhe ndertime per kanalizimet. 
- Ndertim rrjetesh gazsjellesa. 
- Punime topogjeodezike, mjedisi, nentokesore, ura e vepra arti, veshje fasadash, rifiniture 
murature, druri, material plastike, xhami, punime per prishjen e ndertimeve. 
- Ndertim digash, vepra kullimi dhe vaditje, ndertime detare dhe thellimi ne uje. Punime dhe 
mbrojtje lumore, sisteme hidraulike dhe bonifikime. 
- Ndertime n/stacioriesh, kabanat e transformatoreve, shtrim linjash te tensionit te larte, te mesem 
dhe te ulet te shperndarjes se energjise, ndertim impiantesh per prodhim energjie elektrike. 
- Punime strukturore speciale, punime mbi shina, traversa, impiante ngrites dhe transportues. 
- Ndertim barrierra dhe mbrojtje rrugore, sinjalistika rrugore, sinjalistika ndri9uese. 
- Shtrim te linjave telefonike dhe telekomunikacioni. Ndertimi i impianteve te grumbullimit dhe 
trajtimit te mbetjeve urbane. 
- Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime per uje. 
- Tregti te materialeve te ndryshme elektrike dhe te te gjitha materialeve industriale. 
- Instalime te impianteve te telef onise, kondicionimit. 
- Import-Eksport, tregtim me pakice dhe shumice te makinerive dhe mjeteve te ndryshme si dhe 
9do lloj automjeti dhe mjeti te transportit. 
- Grumbullimin, riciklimin e pajisjeve elektronike. 
- Grumbullimin, tregtimin, Import-Export te katalitave te makinave. 
- Tregtimin dhe shitblerjen e vajit te perdorur te transformatoreve si dhe te gjitha llojeve te tjera te 
vajit. 
- Asgjesim te mbetjeve te ndryshme. 
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Neni5 
5.1 Per permbushjen e objektit te veprimtarise, shoqeria mund te marre pjese ne shoqeri te tjera qe 

kane objekt te njejte ose te perafert me te sajin dhe mund te kryeje direkt apo indirekt te gjitha 

operacionet tregtare, financiare, me karakter te luajtshem e te paluajtshem. 

5.2 Shoqeria mund te hape dhe te mbaje llogari rrjedhese ne leke apo valuta te tjera, prane bankave 

shqiptare apo te huaja, duke mundur gjithashtu te disponoje lirisht mjetet monetare te akumuluara 

ne llogarite e saj, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

Neni6 
Aktiviteti tregtar i shoqerise "LUAN'S METAL" shpk, ne vazhdimesi do te organizohet dhe 

funksionoje mbi bazen e dispozitave te Statutit, ne perputhje me kerkesat e Ligjit nr. 9901, date 

14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", te ndryshuar. 

KREUII 
KAPITALI THEMELTAR DUE KUOTA 

Neni 7 
Kapitali themeltar i shoqerise perbehet vetem nga kontribute ne para dhe eshte 100.000 (njeqind 

mije) Leke. 

Kapitali themeltar perbehet nga 1 (nje) kuote e vetme me vlere 100.000 (njeqind mije) Leke, e cila 

zoterohet tereresisht nga ortaku i vetem i shoqerise Z. Jani ~ekrezi. 

Per vertetimin e pronesise mbi kuotat e mesiperme shoqeria tregtare mund te leshoje ne emer te 

personit, qe zoteron kuoten, nje c;ertifikate per te vertetuar zoterimin e kuotes se kapitalit. 

Ortaku i vetem me kerkese te Administratorit dhe ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, te 

natyres fiskale, ka te drejte te kryeje pagesa apo te jape kontribute, ne kapital, ose financime ne 

favor te shoqerise, te cilat konsiderohen financime pa interes. Shuma e financuar, afati i kthimit dhe 

menyra e rirnbursimit te tyre rregullohen me kontraten perkatese. Shumat e mesiperme mund te 

perdoren per te mbuluar humbjet ose transferohen direkt ne rritjen e kapitalit ne perputhje me 

vendimin e asamblese se ortakeve. • 

KREUIII 

Neni8 
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte vendimarres i shoqerise. Ne shoqerine "LUAN'S -

MET AL" shpk, atributet e asamblese se pergjithshme ushtrohen nga ortaku i vetem Z. Jani 

~ekrezi. 

Vendimet e asamblese se pergjithshme merren ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe Statutin e 

saj dhe jane te detyrueshme per te gjitha organet e shoqerise. Vendimet e asamblese protokollohen 

ne nje regjister te vec;ante ne perputhje me ligjin. 
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Asambleja ka te drejte te ushtroje ne ~do mo t • • . . . . 

kontrolloje 9do dokument te shoqerise. A'o d ~en ~~n~_kime -~bi ~d~1n1str~t?nn/et dhe te 

kryerjen e detyres se tij/tyre. J mun te uc<lheroJe apo te udhezoJe adm1n1stratorin/et ne 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

► 

Asambleja ka keto kompetenca: 

~~ndo_s .. per p~rcakt~min e politikave tregtare te shoqerise dhe strat~gjive te zhvillimit, 
perfshire edhe mvestimet kapitale; 
V endos per ndryshimet e statutit; 

Emeron dhe shkarkon Administratorin/et, likuiduesit dhe audituesit ligjore si dhe percakton 
shperblimet e tyre; ' 

Mbikeqyr zbatimin e politikave tregtare nga Administratori/et, miraton buxhetin vjetor te 

shoqerise dhe raportet e ecurise se veprimtarise; 

Vendos per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
Vendos per pjesetimin e kuotave dhe/ose anulimin e tyre; 

Vendos per riorganizimin (shendrrimin, bashkimin ose ndarjen e shoqerise); 

Vendos prishjen e shoqerise dhe kalimin e saj ne likuidim; 

Vendos per transferimin (blerjen, shitjen dhurimin, shkembimin) e pasurive te shoqerise, 

per cedimin apo per dhenien me qira te shoqerise ose degeve te saj, per dhenien me qera te 

aseteve te shoqerise, per marrjen me qera te objekteve apo aseteve te ndryshme, per 

kontratat leasing, per pjesemarrjen ne kapitalin e kompanive te tjera nepermjet pjesemarrjes 

ne kapital, blerjes se kuotave apo aksioneve; 
Vendos per miratimin e huamarrjeve me interes nga te tretet, si dhe per huamarrjet pa 

interes; 
Vendos per dhenien e garancive hipotekore, pengut, barreve siguruese, dorezanise etj; 

Miraton Bilancet, pasqyrat financiare dhe raportet e audituesve ligjore; 

Miraton shpemdarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve, vendos per ndarjen e dividentit 

ose per kapitalizimin e tyre nepermjet zmadhimit te kapitalit; 
Miraton strukturen organizative te shoqerise, rregulloren e brendshme dhe 

organigramen, rregulloren e sigurimit teknik, si dhe politikat dhe nivelin e pagave dhe 

shperblimeve per cdo vend pune ne shoqeri; 
Vendos per yeshtje te tjera te parashikuara nga ligji; 

Neni9 
ADMINISTRIMI 

Administrimi i shoqerise i besohet Administratorit te vetem, Z. Jani <;ekrezi, lindur ne Beish, me 

daten 21.05.1973, banues ne Tirane, mbajtes i letemjoftimit me nr. Personal H30521053F. 

Administratori emerohet per nje periudhe prej 5 vjetesh me te drejte riperteritjeje, me perjashtim 

doreheqje apo shkarkimi nga ana e Asamblese. 

Administratori gezon kompetenca te pakufizuara per realizimin e objektit te veprimtarise se 

shoqerise, me perjashtim te atyre kompetencave qe Statuti ia njeh Asamblese se Pergjithshme te 

Ortakeve. 

Ne permbushje te detyres se tij, ai ka te drejten dhe detyrimin qe te kryeje te gjitha veprimet e 

administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise dhe konkretisht: 
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Te zbatoje politikat tregtare, te vendosura nga bl • .. . . 

Te perfaqesoje shoqerine tregtare; asam eJa e perg]Ithshme; 

Te kujdeset per mbajtjen e sakte e t" 11 .. 

h .. • .. e rregu t te dokumenteve dhe te librave kontabel te 

s oqense; 

► ~~ per~atise_ d_?e nen~hkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise 

se vepnmtan.~e dhe se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, te paraqese keto 

d~k~~~~~ P~~az:a Asamblese se Pergjithshme per miratim; 

► Te ~ 1J0!~ nJe s1s~em ~aralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 

mbareva.,tJen e vepnmtar1se dhe ekzistencen e shoqerise; 

► Te kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise, siv parashikohet ne 

ligjin per "Qendren Kombetare te Biznesit"· 
' 

► Te raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare 

dhe me realizimin e veprimeve te posavme me rendesi te vevante per veprimtarine e 

shoqerise tregtare; 

Administratori kryen edhe detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut si edhe mund te vere ne 

levizje organe administrative dhe gjyqesore, duke autorizuar avokate dhe leshuar autorizime ne 

raste mosmarreveshjesh gjyqesore, duke kryer te gjitha operacionet e nevojshme bankare, perfshire 

ketu edhe hapjen e llogarive rrjedhese, nenshkrimin dhe xhirimin e veqeve, realizimin e terheqjeve, 

depozitimeve, transfertave, xhirimeve dhe pagesave. 

Viti finaciar fill on me O 1 Janar deri me 31 Dhjetor te vdo viti. 

KREUIV 

p A VLEFSIIMERIA E SHOQERISE, PRI~HJA, LIKUJDIMI DHE LARGIMI I 

ORTAKEVE 

Neni 10 

Pavlefshmeria e themelimit te shoqerise, mund te konstatohet apo te shpallet vetem nese plotesohen 

nje apo disa nga kushtet e parashik~~~-ne ne~in 3!.1 te Li~it '_~Per tr~gtaret ~~e Shoqeri!e Tr~~are:~ 

te ndryshuar. Pasojat e pavlefshmense, do te zg11dhen ne perputhje me kerkesat e d1spo21tes se 

sipercituar. 

a) 
b) 

c) 

d) 

db) 
e) 

Neni 11 

Shogeria mund te prishet vetem ne keto raste: 

Per ydo shkak te vendosur nga asambleja e pergjithshme e ortakeve; 

Me perfundimin e procedurave te fa1imentimit apo ne rast te pamjaftueshmerise se pasurive 

per te mbuluar shpenzimet e procedures se fa1imentimit; 

Kur mbaron afati i veprimtarise se percaktuar ne Statut dhe asambleja nuk merr vendim per 

zgjatjen e afatit te veprimtarise; 

Ne rast se behet i parealizueshem objekti i veprimtarise se shoqerise, per shkak te 

mosfunksionimit te vazhduar te organeve drejtuese te shoqerise (asamblese se pergjithshme) 

apo per shkaqe te tjera qe e bejne absolutisht te pamundur vazhdimin e veprimtarise 

tregtare; 

Ne rastet e pavlefshmerise se themelimit te shoqerise, te parashikuara Jigj; 

Ne raste te tjera, te parashikuara me ligj; 
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► 

Neni 12 
LARGIMI DHE PERJASHTIMI I ORTAKEVE 

Ortaku mund te largohet nga shoqeria nese ortaket e tjere ose shoqeria kane kryer veprime ne dem 

te tij, nese eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij, nese shoqeria i ka ngarkuar detyrime te 

paarsyeshme apo per shkaqe te tjera, qe e bejne te pamundur vazhdimin e ortakerise pasi te njoftoje 

me shkrim per arsyet e largimit shoqerine. 

Ne haze te nje vendimi te zakonshem, asambleja e pergjithshme mund t'i kerkoje gjykates 

perjashtimin e ortakut, nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve te statutit ose 

nese ekzistojne shkaqe te tjera te arsyeshme per kete perjashtim. 

Ne rastet e largimit, perjashtimi dhe zgjidhjes se pasojave per keto raste zbatohen parashikimet e 

neneve I 02, I 03 dhe I 04 te Ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

Neni 13 
LIKUJDIMI 

Kur me vendim gjykate shpallet pavlefshmeria e shoqerise, si dhe ne rastet e paras~ikuara ne statut, 

asambleja e pergjithshme vendos prishjen e parakohshme te shoqerise duke nisur procedurat e 

likuidimit qe do te kryhen sipas kerkesave te parashikuara ne ligjin "Per Tregtaret dhe Shoqerite 

Tregtare", te ndryshuar dhe nga legjislacioni Shqiptar ne fuqi. 

ORTAKU I VETEM I SHOOERISE "LUAN'S METAL" SHPK 

JANI <;EKREZI 

I 
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